הרב אשכנזי, שהיה מוכר בכינויו הצופי "מניטו" (Manitou). היה בנו של הרב דוד אשכנזי, רבה של אלג'יריה בשלהי התקופה הצרפתית, נצר לרבנו אשר (הרא"ש) ונכדו של הרב המקובל הרב חיים אבן טובול, נצר לרב יוסף אבן טובול אל מוגרבי, מגורי האר"י במאה הטי"ז. יהודה לאון אשכנזי נולד באוראן (אלג'יריה) ב-21 ביוני 1922 (כ"ה בתמוז תרפ"ב). הוא למד לימודי קודש בתלמוד תורה של קהילת אוראן ובישיבת "עץ חיים" המקומית; בד בבד למד בבית הספר התיכון המקומי (Lycée laïc d'Oran) עד לקבלת תעודת הבגרות, והצטיין בפילוסופיה ובמתמטיקה. עד שנת 1940 שילב בין לימודים אקדמאיים באוניברסיטת אלג'יר, בחוגים לפילוסופיה ולפסיכולוגיה, לבין לימודי תלמוד עם רבה של אלג'יר, הרב משה פינגרהוט.

כוונת גמזון היתה לאתר את האינטליגנציה היהודית הפוקדת את אוניברסיטת סורבון ברובע הלטיני של פריס (שהיתה נוסעת בקו הרכבת מאורסאי לפריס), על מנת להכשירה למנהיגות יהודית ברוח יהודית וציונית. התוכנית היתה בת ארבע שנים: בשנה הראשונה התקיימו הלימודים בבית הספר עצמו,

6 ההוקרה למפעל חייו של הרב אשכנזי באה לידי ביטוי באופנים רבים: הוא היה ממדליקי המשואות ביום העצמאות תשמ"ד (1984); נתמנה לנשיא כבוד של התאחדות עולי צרפת וצפון אפריקה (UNIFAN; 1984); זכה בפרס אדמונד טנוז'י (Edmond Tenoudji) בפריס, ובפרס יו"ר הכנסת - 1990; תלמידיו נטעו על שמו ביער יתיר 12,000 עצים בשנת 1992; ב־1993 נערך לכבודו ערב ב Palais des Congrès בפריס, ושנה לאחר מכן הוענק לו אות יקר פריס.